
Referat ved generalforsamlingen i Højby Sj. Vandværk 23. marts 2023 kl. 19:30 

Sted: Hotel Højby Sø. 

Antal fremmødte forbrugere: 27  

Forretningsfører Anders Tange blev ønsket forsinket tillykke med sin 80 års fødselsdag d. 21/3-2023. 
 
Formanden Hans Helth bød velkommen til de fremmødte forbrugere.  
Han bad om forslag til dirigent for generalforsamlingen. 
Derefter påbegyndte vi på den udsendte dagsorden 
 

1. Valg af dirigent  

Anders Tange blev foreslået, da der ikke var modkandidater, blev Anders valgt. 
Det blev konstateret at generalforsamling varslet rettidigt. 
Det blev besluttet at eventuelle stemmetællere ville blive valgt hvis der skulle opstå behov for det. 
 
2. Bestyrelsens beretning 

Der er i den forgangne periode leveret 80.157 m³ vand til vores forbrugere. 
 
Reparationer: 
Vi har haft 4 ledningsbrud - Forsyningsledning på Nyvej, stikledning på Nygårdsvej, stikledning i 
Byvænget og en stikledning på Stårupvej. 
 
Større opgaver: 
- Ny forsyningsledning med stikledning til Nygårdsvej 27 og spejderpladsen. Gamle eksisterende 

ledninger er proppet af. 
- Ny forsyningsledning fra Højby Hovedgade til Byvænget. Giver bedre forsyningssikkerhed til 

Byvænget, Super Brugsen, Borren, Kommunekontoret og Plejehjemmet Solvognen samt af private 
brugere i området. 

- Etablering af ny stikledning til den nye minigolfbane på Grønnestræde 9. Forsyningsledningen hertil 
ligger i dag delvist under minigolfbanen. Denne del vil snarest muligt blive erstattet af en ny ledning 
i vejgrøften. 

- Vi blev gjort opmærksom på at Sommerland Sjælland havde bygget 25 nye feriehuse, der ved en 
fejl var blevet forsynet fra Stårup Vandværk. Dette blev bragt i orden ved, at Højby Vandværk 
etablerede en ny forsyningsledning til området og fik koblet husene på. Vores mellemværende mht. 
tilslutningen af feriehusene er afregnet. 

 
I 2022 har vi haft problemer med coliforme bakterier på Vandværket. Dette er i samarbejde med 
Styrelsen for patientsikkerhed og Odsherred kommune blevet løst ved at sætte UV- anlæg op. 
Der arbejdes videre med at lokalisere arnestedet for bakterierne. 
Der har ikke været tale om sundhedsfarlige bakterier. 
 
VIO – Vandfællesskabet I Odsherred. Dette er en sammenlægning af de gamle kontaktudvalg i 
Trundholm og Dragsholm Kommuner. 
Højby Vandværk har Stig Stormgaard i dennes bestyrelse. 
VIO’s har et teknisk forum, hvor vores formand og vanværksbestyrer deltager. 
 
Formanden afsluttede beretningen med en tak til vores forbrugere for det gode samarbejde og 
forståelse ved driftsforstyrrelser. Desuden takkede han bestyrelse, vandværksbestyrer og 
forretningsfører samt revisor og suppleanter for det gode samarbejde. 
Spørgsmål fra forbrugere: 
Vedr. PFAS/PFOS i grundvandet: 



Formanden fortalte at der er foretaget prøvemålinger, men der var ikke fundet PFAS/PFOS i og ved 
vores vandboringer. Han kunne dog ikke udelukke at det ikke i fremtiden vil kunne forekomme.  
Stig Stormgaard fortalte at der i Holbæk og Kalundborg kommune er enkelte vandværker med 
problemer. 
Stig Stormgaard fortalte at der vil blive afholdt stormøde i VIO vedr. dette, med indkaldelse af eksperter 
i PFAS.  
 
Vedr. Pesticider i vores grundvand: 
Der er ikke fundet noget i vores vandforsyning.  
 
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 

Forretningsfører Anders Tange gennemgik det udsendte regnskab med noter, der viste et resultat på  
kr. 45.366,24 med Indtægter på kr. 1.260.145,88 og udgifter på kr. 1.214.779.64. Balancen er pr. 31/12-
2022 kr. 10.022.998,76. 
 
Ny post i regnskabet ”LER”.  
Formanden forklarede, at det dækker over at vores ledningsnet er blevet digitaliseret. Det har siden 
1/6-2022 har været et krav, at vandværker ved gravearbejder inden for 2 timer skal kunne forsyne 
entreprenør med nødvendige oversigtskort. Vi anvender firmaet Tvilum A/S til denne opgave. Der har 
været 100+ henvendelser til Tvilum i det forgangne år og det fungerer upåklageligt. 
 
Herefter blev regnskabet enstemmigt godkendt. 
 
4. Budget for kommende år forelægges til godkendelse 

Forretningsfører Anders Tange gennemgår budget for 2023 – budget godkendes som fremlagt. 
Der forventes i anlægsbudgettet en post på kr. 500.000 til nye forsyningsledninger.  
 
Spørgsmål fra forbrugere: 
Ny regnskabslov: 
Dette vil først berøre vandværket fra 2026. 
 
5. Takstblad for perioden 1/10-2023 til 30/09-2024 forelægges til godkendelse 

Forretningsfører Anders Tange gennemgik takstblad gældende for perioden 01/10/2023 – 30/09/2024. 
 
Der er følgende prisjusteringer 
Anlægsbidrag: kr. 12.500,00 – En stigning på kr. 400,00 
Besvarelse af henvendelse om fremsendelse af opgørelse mm: kr. 350,00 – en stigning på kr. 150,00.  
Priser i takstblad er uden moms. 
 
Takstblad blev godkendt til endelig godkendelse ved Odsherred kommune. 
 
6. Behandling af indkomne forslag 

Der ingen 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter samt 1 revisor og 1 revisor supp. 

Bestyrelsesmedlemmer: Stig Stormgaard 
   Jens Erik Thomsen 
   Michael Hansen 
 
Suppleanter:  Kaj Bergstrøm Petersen 

Frank Asbjørn Andersen 
 
Revisor:  Frits Guldbæk 
 
Revisor suppleant: Jens Bandholm 
 
Der var genvalg til alle.  

 
8. Eventuelt 

Formand Hans Helth fremlagde brugerforslag om SMS kæde ifm. Brud – Dette ville blive meget 
omstændeligt at udføre, da vi er en forening af frivillige, der ofte vil være på arbejde når det sker.  
Vandværksbestyreren vil have udbedringen af bruddet som første prioritet og har ikke tid til at 
igangsætte dette. 
Vi er begyndt at annoncere planlagte nedlukninger og reparationer på vores hjemmeside samt på 
Facebooksiden ”4573 Højby Sj.” 
Jens Christiansen spørger: Renser man for kalk i vandet. Det gør vi ikke både af hensyn til pris og 
drikkevandskvaliteten. 
 
Ordstyren takker for god ro og orden og giver ordet videre til formanden. 
Formanden takkede for deltagelsen og opbakningen til generalforsamlingen. 
 
Generalforsamlingen sluttede kl. 20.10  
 
 
 
 
 
Anders Tange   Michael Hansen 
   Dirigent        Referent 


